
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE "DELEDDA – S.G. BOSCO" 

di Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di 1° Grado ad indirizzo Musicale 

C.P.I.A  Centro Provinciale Istruzione Adulti 

Piazza Nusco, 14 – 74013 Ginosa (TA) – Tel. 0998290405 - C.F. 901 21 930 730 c. un. UFL7PE                                                                                

www.icdeleddabosco.edu.it – 
 e mail:  TAIC82500R@istruzione.it – TAIC82500R@pec.istruzione.it 

 

                                                                                               Ginosa, (numero e data protocollo) 

 
Ai Sigg. Docenti 

Al DSGA 
Al personale ATA 

Ai Genitori degli alunni  
Sede  

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

TENUTO CONTO della sospensione delle attività didattiche per causa di forza maggiore di cui al DPCM 

04/03/2020;  

VISTO il DPCM 04/03/2020, art. 1 lett. g. in cui è disciplinata l’attivazione della didattica a distanza nel 

periodo di sospensione dell’attività didattica; 

VISTA  la compatibilità del PTOF con la realizzazione di attività didattiche in modalità smart working; 

SENTITO  il team per l’innovazione digitale per l’a.s. 2019/2020; 

SENTITO la componente di staff, così come strutturato nel funzionigramma di istituto, per l’a.s. 2019/2020;  

CONSIDERATA l’informativa sulla tutela dei dati personali, di cui al GDPR 679/2016;  

TENUTO CONTO delle funzionalità annesse al registro elettronico gestito con il cloud di AXIOS ITALIA;  

TENUTO CONTO  della gratuità della piattaforma Edmodo, che si integra con modalità di didattica a 

distanza già sperimentate nel decorso anno scolastico;  

DECRETA 

l’avvio della didattica a distanza per il tempo strettamente necessario , in costanza di vigenza di quanto 

statuito nel DCPM 04/03/2020.  

Seguiranno circolari esplicative.  

Il presente decreto è immediatamente esecutivo con la pubblicazione all’albo pretorio on line e sul sito web 

dell’istituto.  

 
 

                                                                                                                     IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
                                                                                      Dott.ssa Luciana LOVECCHIO 

                                                                             Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate 
 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE DELEDDA - S. G. BOSCO - C.F. 90121930730 C.M. TAIC82500R - AOO_PG - Protocollo Generale

Prot. 0000897/U del 06/03/2020 12:55:48

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE DELEDDA - S. G. BOSCO - C.F. 90121930730 C.M. TAIC82500R - AOO_PG - Protocollo Generale

Prot. 0000897/U del 06/03/2020 12:55:48

http://www.icdeleddabosco.edu.it/
mailto:TAIC82500R@istruzione.it
mailto:TAIC82500R@pec.istruzione.it

		2020-03-06T12:59:21+0100
	LUCIANA LOVECCHIO




